
Verkeersbesluit

Gehandicaptenparkeerplaats

Bovenmaatweg 58

Gelet op:

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) dat verkeersbesluiten

worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen,

welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;

- artikel 15, lid 2 van de WVW 1994, dat maatregelen op of aan de weg tot het aanbrengen van

voorzieningen ter regeling van het verkeer geschieden krachtens een verkeersbesluit, indien de

maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers

dat van een weg of weggedeelte gebruiken kan maken;

- artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, lid 1 onder b inzake het beschermen van weggebruikers

en passagiers

- artikel 24 van het BABW dat verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de politie Midden

Nederland, district Gooi en Vechtstreek.

Burgemeester en wethouders van Huizen:

Overwegende dat :

• Er op Bovenmaatweg 58 een Fysiotherapiepraktijk gevestigd is, waarbij regelmatig bezoekers die

beschikken over een gehandicaptenparkeerkaart met eigen vervoer naar de praktijk komen.

• Er overdag weinig beschikbare parkeercapaciteit in de directe omgeving is, waardoor de bezoekers

soms ver moeten lopen.

• Dit voor deze bezoekers een ongunstige situatie is, waardoor een gehandicaptenparkeerplaats in

de nabijheid van de praktijk gewenst is.

• Tijdens de uren dat de praktijk gesloten is er geen gehandicaptenparkeerplaats noodzakelijk is en

de plaats beschikbaar kan worden gesteld als algemene parkeerplaats.

• Er daarom een tijdsbepaling (tussen 8:00 en 18:00 uur) aan de plaats wordt toegekend.

• In 2011 twee extra parkeerplaatsen in de directe omgeving ten gunste van de bewoners zijn aan-

gelegd.

• In de afweging ook de belangen zijn meegenomen van de bewoners, die met deze maatregel op

werkdagen overdag één parkeerplaats minder ter beschikking hebben.

• Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer,

overleg is gepleegd met de regiopolitie, die met het plan instemmen;

• De Bovenmaatweg in beheer is van de gemeente en gelegen binnen de bebouwde kom; het col-

lege van burgemeester en wethouders, overeenkomstig artikel 18, lid 1 onder d van de WVW

1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit;

• Dat deze bevoegdheid per 27 januari 2014 gemandateerd is aan het afdelingshoofd openbare

werken;

b e s l u i t e n :

•Tot het plaatsen van het bord E6 (Gehandicaptenparkeerplaats) van het RVV (1990) met het onderbord

‘van ma t/m vr, van 8:00 tot 18:00 uur’ overeenkomstig de bij dit besluit behorende tekening met nummer

1522C09.

Huizen,

Namens burgemeester en wethouders,

R.W.J. Zethof

Afdelingshoofd Openbare Werken

Nr. 13347

STAATSCOURANT 13 mei

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 13347 13 mei 20151



Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij het besluit

is betrokken, hiertegen een met redenen omkleed bezwaarschrift indienen. Dit moet dan gebeuren

binnen zes weken na publicatie van dit besluit. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan het col-

lege van burgemeester en wethouders, postbus 5, 1270 AA te Huizen.

Het maken van bezwaar schorst niet de werking van dit besluit

Wanneer een bezwaarschrift wordt ingediend, kan een verzoek tot een voorlopige voorziening ingediend

worden bij de voorzieningenrechter van

Rechtbank Midden-Nederland

afdeling bestuursrecht

o.v.v. bodemzaken of voorlopige voorziening

postbus 16005

3500 DA  UTRECHT

Een dergelijk verzoek kan pas worden gedaan als een bezwaarschrift is ingediend en onverwijlde spoed,

gelet op het betrokken belang, dat vereist. Voor de behandeling van het verzoek wordt een bedrag aan

griffierecht geheven.

Staatscourant 2015 nr. 13347 13 mei 20152


